certauerit. Patz scda ratio. **T**ertia ro est. qz si baptilm^o auferret passibilitatem corpis magis qreret hoies baptilm^o p^o gaudiu pntis vite q^o p^o vtilitac^o aie: ad qua pncipalib^o baptilm^o est ordinar^o. Et sic patz tertia ro. **Q**uarta ratio est: ne si des q habet de baptilmi effectu perderet meritū: qd pculdubio pderet si humanis sensib^o baptilmi effect^o q est ipassibilitas z imortalitas pateret: dicte Heg. Fides nō habz meritū/cui hūana rō sber experi mentū. Fides em̄ est argumentū nō appa rentū. vt dicit Heb. xj. Patz ergo p rōnes que diuina sapiētia ordinauit: q licet culi pa originalis p baptilm^o tollat: tñ aliqui defecer^o remanet i vita sicut: in futuro tñ post resurrectiōez tollendi p virtutē baptilmi operatis in virtute passiois chū. Et sic p bec dicta patz rēspōsio ad articūlū: videamus q̄ quas penas incurrim^o ppter origi nale pccm contractū a primis parētibus. **P**rima pena est illatio macule spūalis. **S**ecda est corruptio boni naturalis. **T**ertia est inuicē laboris corpalis. **Q**uarta est afflictio prius penalis. **Q**uinta est subiectio pātis hūanalis. **S**exta est incurlio mortis corpalis. **S**eptima est puatio visionis natural. **P**rima ḡ pena est incurlio macule spiri tual. Dices tu qd est macula: Rēspōdeo s^z Tho. j. ij. q. lxxvj. ar. j. q macula pncie dicit in corpaltib^o: qñ aliqd corpus nūtidū pdit suū nitore zc. Dic vt ibi: sed qntū ad ppositū pncie. Nitōr aie est duplex. **U**n^o quide nitōr causat ex refulgētia luminis naturalis rōnis. alter s^o ex refulgētia di uini luminis s. sapiētie z grē diuine. p con tactū aut pmi vetiti ania Ade pdidit ni torē luminis grē diuine: z cōsequēter etiā anie oim ex eo descendentiū sine hoc nito re creant. alius s^o nitōr luminis rōnis na turalis nō quide totaliter pditur: sed val de obtenebrat p contractūz carnis infecte inqntū infundit^o intantū q nō est apta in gredi vitā eternā: qz nihil coinquinatū in trahit in illā. **A**po. xij. Nota silitudinez de imagine chū vel virginis argentea vel aurea. q̄ dum portat ad eccliam cadit in lurū: maculat quide a luro/ adeo q nō por tat ad eccliam nec ponit in altari nisi pus lauetur zc. Sic in pposito ania q̄ est ima/

go dei. Gen. j. Faciamus boiem ad ima. zc. cadit in lutum carnis infecte: z tō ma s cula incurrit/ adeo q non est digna sup al tari celestis ecclie poni/ nisi prius lauetur p baptilm^o. Patz igitur quid est macula. **S**ecda pena est corruptio boni natura lis. **U**bi notandū q̄ vltra ea q̄ dicta sunt supra ar. j. ser. iij. de effectu peccati pte. v. vbi vide sicut dicit Tho. j. ij. q. lxxvj. ar. ij. Per iustitiā originalē pfecte rōnis con tinebat ania vires inferiores/ z ipsa ratio a deo pficiebat et subiecta: bec aut origi nalis iustitia subtrahit est ppter pccm pmi parētis. z tō oēs vires aie remanēt: z quo dāmodo distince ppro ordine q̄ naturalr ordinatur ad virtutē. Et ipsa deficiutio yul neratio nature dicit. Sunt autē quattuor potētie anie q̄ possunt esse subiecta virtu tū. scz ratio in qua est puidētia volūtatis/ in q̄ est iustitia irascibilis/ in q̄ est foritudo cōcupiscibilis/ in q̄ est tēperātia. Inqñ tū igit ratio destituit suo ordine ad veruz est vulnus ignorātie: inqñtū s^o voluntas destituit ordine ad bonū: est vulnus malf tie. **G**ene. vij. Sensus z cuncta cogitatio humani cordis pna sunt ad malū ab adolescētia sua. inqñtū s^o irascibilis destituit suo ordine ad arduū: est vulnus infirmita tis. inqñtū s^o cōcupiscibilis destituit suo ordine ad delectabile moderatū rōne: est vulnus pcupiscētie. **U**n^o sicut dicit Aug. xij. de ciui. dei. c. xij. Postq̄ pcepti facta trāsgressio est: pfectim grā deserere diuina de corpōz suoz nuditate cōfusi sunt. **U**n^o in folijs ficulneis: q̄ forte a pturbatis pri mo cōperta sunt: pudēda tēterūt/ q̄ prius eadē mēbra erāt: sed pudēda nō erat. len se runt em̄ nouū motū inobedientis carnis sue: tanq̄ reciprocā penā inobediētie sue. **E**t infra. Et qz supiorē dñm suo arbitrio deseruerat/ inferiorē famuluz ad suū arbi trium nō tenebat/ nec oino habebat subdē tā carnē sicut semp habere potuisset si deo subdita ipsa mansisset zc. Sic igitur ista quattuor sunt vulnera inflicta toti huma ne nature ex peccato primi parētis. **T**ho. vbi supra. Donec in practica de ignorātia humana: cuz qua nascitur homo adeo: q̄ bestie nascuntur cum minor ignozantia q̄ homo. Sicut patz in pullo galline: qui natura cognoscit miluū. et agno: q̄ instin/